Dominica, xxx. post trinitatis

Pro responsione nota hic qd multj decipiunt cre-
dentes qd qm anima dimittit corpus qd etiam di-
mittat peccata. error est. Nam qd diu aia est cor-
pori iuncta recipit qditōes corporis. mutabilita-
tem. variabilitatē. Autoritas. Sap. ix. Corpus
quod corripit aggrauat animam. trabēdo. s. ad
suam qditōz. Ideo qd tūcūq; aliq; sit malus nō
debet desperare. qz adhuc pōt salu' fieri. et ecō-
uerso qd tūcūq; sanctus d; timere. Sed aima se-
pata ita firmat si morit in grā qd nō pōt gratiaz
pdere. Si aut morit in peccatis. ita obstinat qd
nūq; pōt peccata dimittere. Autori. Si cecide-
rit lignū ad austrū aut adlonem in quocūq; lo-
co ceciderit ibi erit. Eccl. xj. Hoies dicunt ar-
bores in viridario ecclē plantati qd regenerātur
in baptismo vt faciant fructū. Infideles sūt ar-
bores nemois infructuose qd nō pficiunt nisi ad
ignem. Hoies sunt arbores p; Marci. viij.
Video homies velut arbores ambulātes. vbi-
cūq; ceciderit ibi erit. Mensura qd pene nō dat
damnatis fm equalitatem tps vel duratōnez
peccati nec delectatōis. ita qd qto maior fuerit
delectatio in peccato. tanto sit maior pena lmi-
noz intensiue. qz iudex non mēsurat penam fm
delectatōz qd aliquoties est pauca. et pena mag.
Sed dat pena fm equalitatē pportōis. qz qd
to maior fuit culpa in h mundo. tāto maior erit
pena intensiue in alio mūdo. Autoritas. In mē-
sura. supple pene. s. mensuram. supple culpe. cuz
abiecta fuerit aima. s. a corpe. iudicabit eā Esa.
xxvij. Tertiū quod sit in iudicio est presto exe-
cutio. qz in terra. Questio est inter doc. vbi sit
purgatorij animaz post mortem? Rñdeo loc-
cōmunis et ordinatus purgatorij est in viscerib;
terre. Nota quō sunt in corde pomi domūcule
p gratis. ita in corde terre sunt domus distin-
cte. inferoz est locus damnatorū. Deinde ascen-
dendo limbis puerozū vbi non sunt demones
nec ignis. Tertia domus est purgatorij in quo
nō sunt demones. sed est ibi ignis qd diuina vtute
cruciat aimas. Quarta domus est sinus scōzū
patrū. De quo loquēs iesus dixit Sicut fuit io-
nas in ventre ceti tribus diebus et trib; noctib;
sicerit filius homis in corde terre tribus diebus
et tribus noctib;. Mat. xij. Sed locus specialis
purgatorij et extraordinarius concedit aliqb; a
deo in hoc mūdo ex miscdia vel ex alia causa in
loco vbi peccauerūt. Item aliq; ex spēali gratia
habent hic suū purgatorij p tribulatiōes. infir-
mitates. et sic de alijs. vt Paulus Actū. xvij.
Cū puenisset romam pmissus est paulo pmane-
re cum custodiēte se milite rē.

De eadem domica. Sermo secundus.

Ecce dies veniūt
dicit dñs. Hier. xxij. Verbum ppo-
situm pthematē et fundamēto nostrū

Simonis recitat bis in ep̄la. Primo cum dicit.
Ecce dies veniūt dicit dñs. et suscitabo David
germen iustū et regnabit rē. Scdo in medio ep̄i-
stole cū dicit. Ecce dies veniūt dicit dñs. et non
dicent vltra viuit dñs qd eduxit israhel de terra
egypti rē. Ratio qre bis dicit ecce est. qz dirigi-
tur duabus cōdirōnibus p̄loz. P̄ria qbusdaz
deuotis specialit scit qd p̄sone sp̄uales et penitē-
tes psueuerunt ieiunare aduentū xp̄i expectan-
tes suam glōsam natiuitatem qd licet sit preteri-
ta. annuatim tñ rēp̄sentat ab ecclā ac si ess; futu-
ra. ideo p̄dicte p̄sone fuant aduentū abstinēdo
sicut in qdragesima et in die natiuitatis cōedūt
illum panem calidum sicut exit de libano siue
furno vteri viginalis vgis Marie. Et sicut dī-
citur qd panis calidus multum confert comedēti
ita ille aime. Sicut em xp̄iani expectātes cristi
resurrectōz p̄parant se in qdragesima p septem
hebdomodas expectādo qm eriet de sepulchro
sic mō expectant p tres vel qtuor hebdomodas
qm eriet de vrgine Marie. qd est melior et sancti-
or sepulchro. Nam xp̄s nouē mensibus cū ani-
ma et sanguine fuit in vtero vgis. et in sepulcro
fuit nisi tribus diebus et noctibus. Propter h
p̄sone deuote aduentū xp̄i ieiunāt. licet non ca-
dat sub p̄cepto sicut. xl. sed sō p̄silio. et habem;
exemplum Daniel qui. cccc. annos anq; xp̄s
incarnaret iam ieiunabat xp̄i aduentum. Dicit
ip̄emet. In diebus ill. Ego daniel iugebaz triū
hebdomodarū dieb; panem desiderabilem nō
comedi. et caro et vinū nō introierūt in os meū.
Daniel. x. Nota iugebam. i. ieiunabā. quia in
scriptura iugere ponit p ieiunare. Mat. ix.
dicebat pharisei. qre nos frequē ieiunā et di-
scipuli tui non ieiunāt. Et xp̄us. Nūqd possūt
filij sponsi iugere qd diu cum ill est sp̄sus. qz ali-
ter nō respōdisset ad p̄positū. Scdo verbum
thematis dicit omibus generalr. Ecce dies. s.
nouī testamēti veniūt dicit dominus. et nō dicēt
vltra viuit dñs qui eduxit isrl de terra egypti.
sed dicent. viuit dñs qui eduxit semen domus
israhel. i. xp̄ianos de terra aquilonis. i. a captiui-
tate diaboli. Nota qd tres dies p̄maxime sunt
venturi et diligenter p̄cogitandi. s. Dies mori
corporal quem debemus cogitare timorose. Di-
es iudicij generalis quem debemus pensare do-
lorose. Dies vite eternalis quem debemus spe-
rare gaudiose. Dico p̄mo rē. qd inter cetera que
vocant magis ad bona opa et vtiosa et ad peni-
tentiam est cognitio mortis. qz certum est qd ha-
bes mori. licet incertus sis de die. Ista dies ml-
tum valet ad ordinandū vitam p regulam phi-
losophi in. ij. phis. qd finis est causa causarū ha-
bens ratōnem optimi non solum boni sed etiaz
melioris et optimi. iuxta quem oia alia ordinan-
tur. Verbi gratia fm finem ad quem homo ten-
dit ordinat omnia. vt qd pax vult nauigare non

curat de magna nauis puiffioe. sed si vult vltra mare nauigare & facere longum iter. **I**deo dicit qd finis est causa caufarū dans ratōz alijs rebus. **M**odo videamus ad quem finē & ad quē portum habemus venire. **C**larū est qd oportet nos transire mare magnū & venire ad portum mortis. **I**deo indigemus magna nauī & bona tribus coopturis coopta. nauis est bona vita. & cooptura secreta est fides. secūda est spes. tertia ē caritas. que totum cooptit. **C**haritas opit mltitudinem peccatorū. .j. **P**er. iij. **A**niūsa delicta operit charitas. **P**rouer. x. **E**t sicut pnia ad instar nauis in pncipio est stricta. sicutiam bona vita est stricta. & de paucis inuenit tam strictaz & duram agere vitam vt expeditet. **S**ed plurimi sequunt sensualitatem & vana corpis & delectationes sensibiles & carnales. **E**t si aliq bonā vitaz & strictam & pnialem incipiūt. nō tñ continuant sed paulatim p̄ dolor ad vitā delitiosam & carnalem redeūt. sed bōa vita debet esse stricta **I**deo de bona vita dicit. **F**acta est quasi nauis institorū. **P**rou. vlti. **M**orta huius nauis est cōfessor. iō attendatis vt sit bonus. qz als multe naues perduntur ex mal' confessoribus. **B**oni marinarij sunt bone societates. **A**uisa puiffio victualium sunt deuote oratōes. **A**rma p̄ defensione nauis sunt opa spūalia. **E**t plorica & thorace est cilicium. etiā p̄ defensione sunt vtutes morales. **F**iat ḡ sic ratio. **S**i finis est causa caufarū. & finis noster sit ad portum mortis. ideo ordinata ē vita nostra. **I**deo dicit scriptura. **M**elior est dies mortis die natiuitat'. **M**elior est ire ad domū luctus q̄ ad domū conuiuij. **E**ccl̄. vij. **N**ota melior est dies mortis die natiuitatis. s. ad ordinandam vitam. **S**ecūdo melius est ire ad domum luctus q̄ ad domū conuiuij. **R**ō. **I**n illa finis cūctorū amonetur homin'. & viuēs cogitat qd futurū sit. **E**ccl̄. vij. **O**positū sit ab amatorib' mundi mortez non pensantibus. **S**i dicas alicui mō quo velles citius ire ad domū luctus q̄ ad domū conuiuij? **R**espondit qd ad domū conuiuij. **S**ed attēde qd salomō qd est sapiētior dicit opositū qd melius est ire &c. **E**t assumpsit ratōem. **I**n illa em finis cūctorū. s. paupertas. infirmitas que trahūt hoiez ad dispositōnem bone vite. & ecōuerso in domo conuiuij videt supbiam. luxuriam &c. q̄ trahunt eum ad malaz vitā. **I**deo dicit scriptura. **I**n oibus operibus tuis memorare nouissima tua. et in eternū non peccab. **E**ccl̄. vij. **N**ota nouissima. duodecim p̄currūt in die mortis. sex corporis & sex anime que sunt memoranda. **P**rio cogita qd tunc pdes vitam corpalem quā sup omnia diligis quā nūq̄ recupabis p̄ isto mōdo. **I**deo despicias ista vita & nō tñ diligas vt labores p̄ ea inutiliter. **S**ecūdo cogita qd nudus sepelieris. nō vestient te de auro. **T**ertio omēs amici nos deserūt. solū nos sequent vsqz ad foueam **I**deo